ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABI ETE DO VEREADOR ADAIAS DA SILVA MORAIS

INDICAÇÃO Nº 02/2026

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JUNTO AOS DEPUTADOS
BUSQUEM RECURSOS PARA A REESTRUTURAÇÃO DAS CALÇADAS E A
IMPLANTAÇÃO DE PISTA/CICLOVIA PARA BICICLETAS NA AVENIDA
GOVERNADOR LU IZ ROCHA, EM SÃO PEDRO DOS CRENTES.

JUSTIFICATIVA

As calçadas encontram-se em más condições, prejudicando a mobilidade e a
segurança dos pedestres. A criação de um espaço adequado para ciclistas é necessária
para organizar o trânsito e prevenir acidentes.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2025 .

Adaia~ rais
Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000